
 
 
PORTARIA Nº 0400/2024-GP/BELÉMPREV. 
 
A PRESIDENTA DA BELÉMPREV, no uso das atribuições legais que lhe confere a 
Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 98.217/2021 – 
PMB, de 04/01/2021. 
 
 
CONSIDERANDO a solicitação do Memo. n° 044/2024-CGP/IPMB e deliberações 
por meio do Processo n° 2024.48.501967PA, referente ao deslocamento de 
servidor para exercer as atividades no NUTI;    
 
CONSIDERANDO a indicação do servidor LUIS PAULO DOS SANTOS RAIOL, 
matrícula n° 0192333-020, lotado na Seção de Serviços Gerais e Arquivo desta 
BELÉMPREV;   
 
 

R E S O L V E : 
 
 
 
REMANEJAR o servidor LUIS PAULO DOS SANTOS RAIOL, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Administração, matricula nº 0192333-020, da Seção de Serviços 
Gerais e Arquivo, para o Núcleo de Informática (NUTI), a partir de Maio de 2024.  
 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
  
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA BELÉMPREV, 09 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 
  

PRESIDENTA/BELÉMPREV 

 


		2024-05-29T15:38:36-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




